
（単位：円）

31年度予算額 備考

１一般正味財産増減の部
経常増減の部

経常収益
基本財産運用益 318,000

基本財産国債利息 (318,000) 基本財産国債利息

受取会費 45,708,750
1 一般 (36,000,000) 一人600円×60,000人

2 少年・学童 (7,418,750) 一人250円×27,675人、中体連1,000/ﾁｰﾑ　500ﾁｰﾑ

3 役員・審判員 (1,590,000) 一人600円×2,650人

4 賛助会員 (700,000) 個人：一口5,000円、団体：一口10,000円

事業収益 66,294,700
1 大会参加料収入 (16,800,000) 一般、壮年、少年、学童

2 後援大会収入 (800,000) 全国青年大会他

3 後援団体会費収入 (150,000) 後援団体年会費

4 大会協力金収入 (18,179,500) 大会協力金収入

5 広告料収入 (7,756,000) プログラム掲載料

6 大会分担金収入 (4,500,000) 少年学童大会分担金

7 委託金収入 (830,000) 指導者養成講習会、駒沢ジュニア大会

8 物品販売収入 (9,824,000)
その他事業収入 (7,455,200)

受取補助金等 7,095,000
1 補助金収入 (6,045,000) 東京都体育協会

2 助成金収入 (1,050,000) 全日本軟式野球連盟、関東連合会

雑収益 501,500
1 受取利息 (1,500) 国債利息、定期預金他利息

2 雑収入 (500,000)
経常収益計 119,917,950
経常費用

事業費 99,329,063
1 大会費 25,520,000 主催大会等の運営費

会場費 (3,890,000) 球場等の借損料
印刷費 (2,730,000) プログラム等の印刷料
役員審判謝金 (10,870,000) 交通費等
役員審判弁当代 (1,890,000) 昼食用弁当
ボール等消耗品費 (6,140,000) 消耗品費

2 審判部費 3,508,000 審判会議、講習会費用他

会議交通通信費 (1,000,000)
研修会費用 (2,508,000)

3 少年部費 300,000 少年学童に関する会議等
会議費 (300,000)

4 事業後援費 21,579,000
国体費用 (4,300,000) 国体参加費用
競技力強化助成金 (5,170,000) 上部大会参加費等
全日本学童大会負担金 (2,800,000) 大会運営費負担金
関東軟式野球連合会大会 (3,919,000) 大会運営費負担金
その他事業 (5,390,000) その他事業

5 物品販売購入費 4,718,880
ルールブック、競技者必携 (3,380,000)
審判ジャンバー・シャツ (837,000)
審判帽子等 (501,880)

6 支部事務費 5,700,000 受取会費（一般）の事務還元費

7 会員見舞金 3,000,000 選手等の事故見舞金

8 給与手当 18,156,500 事業にかかる職員給与

9 福利厚生費 3,019,100 事業にかかる職員の法定福利費
10 旅費交通費 1,598,888 事業にかかる交通費等
11 保険料 334,000 大会にかかる保険料
12 租税公課 3,280,600 事業にかかる消費税等
13 雑費（褒賞費） 370,000 チーム、選手表彰費用
14 納付金 5,695,500

全日本軟式野球連盟会費 (5,695,500) チーム登録年会費
15 減価償却費 1,486,700 建物、付属設備の事業費負担
16 退職給付引当金繰入 1,061,895 事業にかかる職員の退職引当金
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31年度予算額 備考

管理費 24,901,352
1 役員報酬 3,000,000
2 給与手当 4,694,200
3 福利厚生費 880,900

法定福利費 (780,900)
福利厚生費 (100,000)

4 会議費 1,280,000
5 旅費交通費 201,112
6 通信運搬費 740,000
7 消耗備品費 100,000
8 事務用消耗品費 850,000
9 印刷製本費 1,000,000

10 渉外費 2,050,000
11 図書費 30,000
12 ホームページ管理費 400,000
13 顧問料 2,714,000
14 事務機リース料 1,720,000
15 事務所管理費 1,371,000
16 光熱水費 800,000
17 修繕費 300,000
18 保険料 66,000
19 租税公課 264,400
20 雑費 665,000
21 減価償却費 860,910
22 退職給付引当金繰入 205,830
23 納付金 708,000

関東連合会会費 (478,000)
都体協会費 (230,000)

経常費用計 124,230,415
評価損益等調整前当期経常増減額 △ 4,312,465
基本財産評価損益等 0
特定資産評価損益等 0
投資有価証券評価損益等 0

評価損益等計 0
当期経常増減額 △ 4,312,465

２経常外増減の部
経常外収益
経常外収益計 0
経常外費用
建物改修工事費用 0
経常外費用計 0

当期経常外増減額 0
当期一般正味財産増減額 △ 4,312,465
期首一般正味財産残高 589,054,497
期末一般正味財産残高 584,742,032
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（単位：円）

公益目的事業会計 法人会計 内部取引控除 合計
１一般正味財産増減の部

経常増減の部
経常収益

基本財産運用益 318,000 0 0 318,000
基本財産国債利息 (318,000) (0) (0) (318,000)

受取会費 5,200,875 40,507,875 0 45,708,750
1 一般 (3,600,000) (32,400,000) (0) (36,000,000)
2 少年・学童 (741,875) (6,676,875) (0) (7,418,750)
3 役員・審判員 (159,000) (1,431,000) (0) (1,590,000)
4 賛助会費 (700,000) (0) (0) (700,000)

事業収益 66,294,700 0 0 66,294,700
1 大会参加料収入 (16,800,000) (0) (0) (16,800,000)
2 後援大会収入 (800,000) (0) (0) (800,000)
3 後援団体会費収入 (150,000) (0) (0) (150,000)
4 大会協力金収入 (18,179,500) (0) (0) (18,179,500)
5 広告料収入 (7,756,000) (0) (0) (7,756,000)
6 大会分担金収入 (4,500,000) (0) (0) (4,500,000)
7 委託金収入 (830,000) (0) (0) (830,000)
8 物品販売収入 (9,824,000) (0) (0) (9,824,000)

その他事業収入 (7,455,200) (0) (0) (7,455,200)
受取補助金等 7,095,000 0 0 7,095,000
1 補助金収入 (6,045,000) (0) (0) (6,045,000)
2 助成金収入 (1,050,000) (0) (0) (1,050,000)

雑収益 501,500 0 0 501,500
1 受取利息 (1,500) (0) (0) (1,500)
2 雑収入 (500,000) (0) (0) (500,000)

経常収益計 79,410,075 40,507,875 0 119,917,950
経常費用

事業費 99,329,063 0 0 99,329,063
1 大会費 25,520,000 0 0 25,520,000

会場費 (3,890,000) (0) (0) (3,890,000)
印刷費 (2,730,000) (0) (0) (2,730,000)
役員審判謝金 (10,870,000) (0) (0) (10,870,000)
役員審判弁当代 (1,890,000) (0) (0) (1,890,000)
ボール等消耗品費 (6,140,000) (0) (0) (6,140,000)

2 審判部費 3,508,000 0 0 3,508,000
会議交通通信費 (1,000,000) 0 0 (1,000,000)
研修会費用 (2,508,000) 0 0 (2,508,000)

3 少年部費 300,000 0 0 300,000
会議費 (300,000) 0 0 (300,000)

4 事業後援費 21,579,000 0 0 21,579,000
国体費用 (4,300,000) (0) (0) (4,300,000)
競技力強化費 (5,170,000) (0) (0) (5,170,000)
全日本学童大会負担金 (2,800,000) (0) (0) (2,800,000)
関東軟式野球連合会大会 (3,919,000) (0) (0) (3,919,000)
その他事業 (5,390,000) (0) (0) (5,390,000)

5 物品販売購入費 4,718,880 0 0 4,718,880
ルールブック、競技者必携 (3,380,000) (0) (0) (3,380,000)
審判ジャンバー,シャツ (837,000) (0) (0) (837,000)
審判帽子等 (501,880) (0) (0) (501,880)

6 支部事務費 5,700,000 0 0 5,700,000
7 会員見舞金 3,000,000 0 0 3,000,000
8 給与手当 18,156,500 0 0 18,156,500
9 福利厚生費 3,019,100 0 0 3,019,100

10 旅費交通費 1,598,888 0 0 1,598,888
11 保険料 334,000 0 0 334,000
12 租税公課 3,280,600 0 0 3,280,600
13 雑費（褒賞費） 370,000 0 0 370,000
14 納付金 5,695,500 0 0 5,695,500

全日本軟式野球連盟会費 (5,695,500) (0) (0) (5,695,500)
15 減価償却費 1,486,700 0 0 1,486,700
16 退職給付引当金繰入 1,061,895 0 0 1,061,895
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公益目的事業会計 法人会計 内部取引控除 合計
管理費 0 24,901,352 0 24,901,352
1 役員報酬 0 3,000,000 0 3,000,000
2 給与手当 0 4,694,200 0 4,694,200
3 福利厚生費 0 880,900 0 880,900

法定福利費 (0) (780,900) (0) (780,900)
福利厚生費 (0) (100,000) (0) (100,000)

4 会議費 0 1,280,000 0 1,280,000
5 旅費交通費 0 201,112 0 201,112
6 通信運搬費 0 740,000 0 740,000
7 消耗備品費 0 100,000 0 100,000
8 事務用消耗品費 0 850,000 0 850,000
9 印刷製本費 0 1,000,000 0 1,000,000

10 渉外費 0 2,050,000 0 2,050,000
11 図書費 0 30,000 0 30,000
12 ホームページ管理費 0 400,000 0 400,000
13 顧問料 0 2,714,000 0 2,714,000
14 事務機リース料 0 1,720,000 0 1,720,000
15 事務所管理費 0 1,371,000 0 1,371,000
16 光熱水費 0 800,000 0 800,000
17 修繕費 0 300,000 0 300,000
18 保険料 0 66,000 0 66,000
19 租税公課 0 264,400 0 264,400
20 雑費 0 665,000 0 665,000
21 減価償却費 0 860,910 0 860,910
22 退職給付引当金繰入 0 205,830 0 205,830
23 納付金 0 708,000 0 708,000

関東連合会会費 (0) (478,000) (0) (478,000)
都体協会費 (0) (230,000) (0) (230,000)

経常費用計 99,329,063 24,901,352 0 124,230,415
評価損益等調整前当期経常増減額 △ 19,918,988 15,606,523 0 △ 4,312,465
基本財産評価損益等 0 0 0 0
特定資産評価損益等 0 0 0 0
投資有価証券評価損益等 0 0 0 0

評価損益等計 0 0 0 0
当期経常増減額 △ 19,918,988 15,606,523 0 △ 4,312,465

２経常外増減の部
経常外収益
経常外収益計 0
経常外費用
建物改修工事費用 0 0 0
経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0
当期一般正味財産増減額 △ 19,918,988 15,606,523 △ 4,312,465
期首一般正味財産残高 589,054,497
期末一般正味財産残高 584,742,032
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